
 

 

Dodatek č. 1 

 

ke Smlouvě o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje RAZR ze dne 29.9.2017 

 

uzavřený dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
mezi: 

1. Objednatel 

 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

právní nástupce České republiky – Správy základních registrů 

na základě zákona č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

zastoupená:  Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  

IČ:   17651921 

           Identifikátor datové schránky: yukd8p7 

  

(dále jen „Objednatel“) 
 

 a 

 

2. Poskytovatel 

 

Pasante s.r.o. 

zastoupená:   Jakubem Horáčkem, jednatelem 

se sídlem:  Praha 1, Hybernská 1007/20, PSČ 11000 

IČ:   26726840 

DIČ:   CZ26726840 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 89879 

bankovní spojení:   

identifikátor datové schránky: tbgsgaa 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále také jen „Smluvní strany“) 
 

 

1. Úvodní ujednání 

 

1.1. Dne 29.9.2017 uzavřely Správa základních registrů, jako Objednatel, a Pasante s.r.o., jako Poskytovatel, 

Smlouvu o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje RAZR (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 
je poskytování Služeb podpory provozu a rozvoje RAZR vymezených blíže v Článku 3.2 Smlouvy, a to do 

30. 9. 2023. 

 

1.2. Dne 1.4.2023 uzavřely Správa základních registrů, Digitální a informační agentura a Pasante s.r.o. Dohodu 
o narovnání, kterou došlo k potvrzení přechodu všech práv a povinností ze Smlouvy ze Správy základních 
registrů na Digitální a informační agenturu. 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

1.3. Smluvní strany na základě zadávacího řízení s evidenčním číslem zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 
Z2023-025918, č.j. výzvy k podání nabídek: SZR  -471/5/OBO-2023, uzavřely dne 9. 9. 2023 Smlouvu o 

poskytování služeb podpory provozu a rozvoje RAZR, jejímž předmětem je poskytování služeb podpory 
dále definovaných v uvedené smlouvě na období čtyř (4) let od 1. 11. 2023. 

 

1.4. S ohledem na to, že služby podpory provozu systému RAZR budou podle Smlouvy zajištěny pouze do 
30. 9. 2023 a podle smlouvy ze dne 9. 9. 2023 budou zajištěny až od 1. 11. 2023, je zde nezbytná potřeba 
zajištění podpory provozu systému RAZR na období měsíce října 2023 (tj. od 1. 10. 2023 do 31. 10. 2023). 

Smluvní strany se s ohledem na uvedené dohodly na prodloužení poskytování Průběžně poskytovaných 
Služeb definovaných v Článku 3.2 a 5.1.1 Smlouvy až do 31. 10. 2023, tak, aby byla nezbytná podpora 
provozu RAZR zajištěna bez výpadku a kontinuálně, proto uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále 
jen „Dodatek“). 

 

1.5. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s § 222 odst. 1 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když předmětem Dodatku jsou služby Poskytovatele, 
které jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických, ani technických důvodů, 
přičemž zadavateli by případná změna dodavatele způsobila značné obtíže i zvýšení nákladů. Dodatkem 

bude prodlouženo toliko poskytování nezbytné podpory provozu systému RAZR v celkové částce 50 000 

Kč bez DPH, tj. 60 500 Kč včetně DPH, která odpovídá měsíční paušální ceně za Průběžně poskytované 
Služby dle Smlouvy a odpovídá 1,67 % z celkové ceny za Průběžně poskytované Služby za celou dobu 

trvání Smlouvy. S ohledem na komplexnost systému RAZR, na podmínky a zejména časové podmínky 

související s předáním při zániku Smlouvy dle Článku 18.3 Smlouvy, a na návaznost Smlouvy uzavřené 
mezi Smluvními stranami dne 9. 9. 2023, bylo Objednatelem jako zadavatelem vyhodnoceno, že není 
z ekonomického hlediska vhodné a z technického a administrativního hlediska ani reálně možné, aby byly 

předmětné služby na období jednoho kalendářního měsíce zadány jinému dodavateli. Současně Smluvní 
strany sjednávají, že tímto Dodatkem se neprodlužuje poskytování Služeb na objednávku definovaných 

v Článku 3.2 a 5.1.2 Smlouvy. 

 

2. Předmět Dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude pro Objednatele poskytovat Průběžně poskytované 
Služby definované v Článku 3.2 a 5.1.1 Smlouvy, dále blíže vymezené v Příloze č. 1 Smlouvy (Katalog 

služeb), až do 31. 10. 2023, a to za stejných podmínek, jaké jsou pro poskytování Služeb sjednány 
ve Smlouvě.  

2.2. Za služby dle odst. 2.1 tohoto Dodatku bude Poskytovateli Objednatelem uhrazena cena ve výši sjednané 
pro Průběžně poskytované Služby v Článku 5.1.1 Smlouvy („Celková měsíční paušální cena“), tedy částka 
ve výši 50 000 Kč bez DPH, tj. 60 500 Kč včetně DPH. 

2.3. Poskytování Služeb na objednávku dle Článku 3.2 a 5.1.2 Smlouvy se tímto Dodatkem neprodlužuje a 
jejich objednávání ve smyslu Článku 6 Smlouvy se ukončuje k 30. 9. 2023. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Veškerá ujednání Smlouvy nezměněná tímto Dodatkem trvají v platnosti nezměněna až do 31. 10.2023. 

3.2. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Dodatku 

rozhodující. 



 

Stránka 3 z 3 

 

3.3.  Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, bude uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku v registru 

smluv zajistí Objednatel. 

 

 

 

 

 


